
Edição 750 – 08 de Junho de 2020 

 

D E C R E T O Nº 7739 /2020 
“Prorroga o prazo para implantação do SÃO SEBASTIÃO PREV.” 

FELIPE AUGUSTO, Prefeito do Municipal de São Sebastião, no exercício de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,  

CONSIDERANDO o artigo 174, §1º da Lei Complementar 251/2020;  
D E C R E T A: 

Artigo 1º - Fica prorrogado por 180 dias o prazo para a implantação do Instituto de 
Previdência de São Sebastião – SÃO SEBASTIAO PREV, após o vencimento do prazo previsto na Lei 
nº 241/2019.  

Artigo 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a data de 09 de dezembro de 2019.  

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
São Sebastião, 28 de março de 2020. 
FELIPE AUGUSTO 
Prefeito 
 
 
Extrato do Contrato Administrativo – 2020SESAU60.646 – Processo nº 60646/2020 
Contratada:  JLF estruturas de eventos LTDA – ME  
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: locação de estrutura e responsabilidade técnica, estrutural, de UTI respiratória (exceto 
equipamentos e móveis hospitalares) para atendimento aos pacientes em tratamento ao Coronavírus  
(COVID-9) nas dependências do Hospital de Clínicas de São Sebastião.   
Prazo: 1 (mês). 
Modalidade: dispensa de licitação 435/2020 
Valor: R$ 195.620,00 (cento e noventa e cinco mil, seiscentos e vinte reais).  
Data: 26/05/2020. 
Assinam: Felipe Augusto pelo município e José Luiz Dias Moreira.  
 
 
Extrato do Contrato Administrativo – 2020SESAU60.467 – Processo nº 60647/2020 
Contratada:  JLF estruturas de eventos LTDA – ME  
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: locação de estrutura e responsabilidade técnica, estrutural, do hospital de campanha para 
atendimento aos pacientes em tratamento ao Coronavírus  (COVID-9) nas dependências do Tebar Praia 
Clube.    
Prazo: 1 (mês). 
Modalidade: dispensa de licitação 436/2020 
Valor: R$ 89.936,00 (oitenta e nove mil, novecentos e trinta e seis reais)  
Data: 26/05/2020. 
Assinam: Felipe Augusto pelo município e José Luiz Dias Moreira.  
 
 
Extrato do Contrato Administrativo – 2020SESAU60.649 – Processo nº 60649/2020 
Contratada:  JLF estruturas de eventos LTDA – ME  
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: locação de estrutura e responsabilidade técnica, estrutural, do hospital de campanha para 
atendimento aos pacientes em tratamento ao Coronavírus  (COVID-9), na região d Costa Sul, Boiçucanga.     
Prazo: 1 (mês). 
Modalidade: dispensa de licitação 437/2020 
Valor: R$ 319.320,00 (trezentos e dezenove mil, trezentos e vinte reais).  
Data: 26/05/2020. 
Assinam: Felipe Augusto pelo município e José Luiz Dias Moreira.  
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO – 2020SEO036  
PROCESSO N.º 60.024/2020 
TOMADA DE PREÇOS N.º 001/2020 
CONTRATADA: CONSTRUTORA EIBEIRO EIRELI 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA 
PAVIMENTAÇÃO COM INTERTRAVADO E DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS NA RUA CÓRREGO DO 
LARANJAL NO BAIRRO DA ENSEADA. 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 03 (TRES) MESES 
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 (SEIS) MESES 
VALOR: R$ 196.138,86 (CENTO E NOVENTA E SEIS MIL, CENTO E TRINTA E OITO REAIS E OITENTA 
E SEIS CENTAVOS) 
ASSINATURA EM 13 DE MAIO DE 2020 
ASSINAM FELIPE AUGUSTO PELO CONTRATANTE E CONSTANTINO RIBEIRO ROCHA PELA 
CONTRATADA. 
 
 
JUNTA MEDICA OFICIAL – 15/06/2020 
Os servidores abaixo relacionados deverão comparecer para perícia com a Junta Médica Oficial no dia 15 
de Junho de 2020, na sede da Unidade de Saúde Ocupacional sito à Rua Armando Salles de Oliveira, nº 
340 - Centro - São Sebastião-SP. 
Marinalva Ferreira – 09:00h 
Gabriel Benedito Pereira Duarte – 09:30h 
Noeli Domingues Neves Pereira – 10:00h 
Maria José da Silva – 10:30h 
Martiliano Lucio dos Santos Filho – 11:00h 
José Iran de Paula – 11:30h 
Roberto Luiz da Silva – 13:30h 
Maria Ferreira Coimbra Mattos – 14:00h 
Emanuel Antônio de Rezende Araújo – 14:30h 
João Barreto – 15:00h 
Ana Carmelita Siqueira de Souza – 15:30h 
Leony Carneiro - 16:00h 
 
 
JUNTA MEDICA OFICIAL – 16/06/2020 
Os servidores abaixo relacionados deverão comparecer para perícia com a Junta Médica Oficial no dia 16 
de Junho de 2020, na sede da Unidade de Saúde Ocupacional sito à Rua Armando Salles de Oliveira, nº 
340 - Centro - São Sebastião-SP. 
Benedita Souza Freitas de Oliveira– 09:00h 
Rose Mary Crisóstomo Silva – 09:30h 
José Osório Ledo dos Santos– 10:00h 
Benedito Airlo de Souza Costa – 10:30h 
José Pinto Bonifácio Filho – 11:00h 
Sonia Maria Bourg – 11:30h 
Dante Celio de Moraes – 13:30h 
Alice Magagnini – 14:00h 
Antônio Fernandes dos Santos – 14:30h 
 
 

RETIFICAÇÃO 
Na edição nº 697, do dia 25 de março de 2020, na página 01 onde consta o ATO RATIFICATÓRIO DE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO, referente ao processo nº 60.4312020, DJ nº 390/20, onde se lê: São 
Sebastião, 24 de março de 2020, leia-se: São Sebastião, 23 de março de 2020. 
 
 
ATO RATIFICATÓRIO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nos termos do parecer da Secretaria de Assuntos Jurídicos, RATIFICO O ATO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO, referente ao Processo nº 60.561/2020 (DJ nº 423/2020), com fundamento no inciso IV, do 
artigo 24, da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações, bem como a Lei Federal nº 13.979/2020, para 
contratação de empresa para prestação de serviços de locação de equipamentos hospitalares (monitores 
multiparamétricos e ventiladores mecênicos portáteis) para compor o Parque Tecnológico do Hospital de 
Clínicas de São Sebastião, no Plano de Enfretamento ao Coronavírus  - COVID-19, em atendimento a 
Secretaria de Saúde.                           . 
São Sebastião, 09 de abril de 2020. 
Ana Cristina Rocha Soares 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 
 
 


